
"ZEMKOVY PLENÉRY"

Výstava prací studentů Akademie výtvarných umění v Praze.

Intermediální škola AVU prof. Milana Knížáka vystaví práce studentů, které vznikly na plenérech v letech
2009 – 2014. Výstava nesoucí název „Zemkovy plenéry“ přiblíží činnost ateliéru, který v těchto letech
pravidelně jezdil do našeho regionu a učil se práci ve volné přírodě. Tyto plenéry, jak již název napovídá,
zprostředkoval Zdeněk Zemek, na základě spolupráce, která vznikla při realizaci výstavy Joži Uprky ve
Valdštějnské jízdárně v Praze. Právě při této příležitosti vznikla nabídka pořádat pro studenty ateliéru tyto
plenéry ve Vlčnově. „Strávit několik dní v v zajímavé krajině, navíc v búdě, jejíž suterén je zaplněn lahvemi
vína a nesmírně šikovná paní kuchařka nabízí  moravské speciality, bylo tak lákavé, že jsme nemohli
odmítnout. Tím začaly „Zemkovy plenéry“ - Milan Knížák.
    Vernisáž se za účasti prof. Milana Knížáka uskuteční 9. října v 17 hodin v přízemí Reduty a výstava
potrvá do 5. listopadu 2014.

Výstavu pořádá Nadace Moravské Slovácko ve spolupráci s Galerií Joži Uprky a Klubem kultury Uherské
Hradiště.

Autor článku Petra Baroňová, článek byl napsán 9.10.2014 10:38.
URL článku: https://archiv.kkuh.cz/cz/vystavy/zemkovy-plenery.

https://archiv.kkuh.cz/cz/vystavy/zemkovy-plenery

